
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 9 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

v souvislosti s přípravou podkladů pro: 

Systém kvalifikace – Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden, 

Kategorie část A – Výměna vedení, 

bych se na Vás rád obrátil s následujícími dotazy: 

 

1) Pokud podává vice subjektů jednu žádost o zařazení do Systému kvalifikace, je povinen každý 

subjekt samostatně prokazovat základní způsobilost a profesní způsobilost. 

Znamená to tedy , že požadavky na Technickou kvalifikace dle 2.3.2.Systému kvalifikace - Seznam 

techniků, lze už prokazovat společně? 

 

2) Součástí prokázání Profesní způsobilosti je Osvědčení o autorizaci pro Technologická zařízení 

staveb a Pozemní stavby. 

Jsou požadovány obě autorizace současně, nebo stačí jedna ze dvou uvedených? 

 

3) Bezpečnostní technik v seznamu techniků - odborně způsobilá osoba v prevenci rizik ve smyslu 

zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Lze tuto odbornost prokázat přiloženým osvědčením? 

 

4) Referenční zakázky jednotlivých techniků dle 2.3.2. Systému kvalifikace - zkušenosti s dvěma 

až třemi zakázkami podle pozice. 

Lze tyto zkušenosti prokazovat zakázkami, které jsou starší než 5 let od podání žádosti do kvalifikace? 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 



 2 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odpovídá na jednotlivé body: 

 

Ad1) Pokud podává vice subjektů jednu žádost o zařazení do Systému kvalifikace, je povinen každý 

subjekt samostatně prokazovat základní způsobilost a profesní způsobilost.  Požadavky na Technickou 

kvalifikaci dle 2.3.2.Systému kvalifikace - Seznam techniků už lze prokazovat společně. 

 

Ad2) Zadavatel upřesňuje, že součástí prokázání Profesní způsobilosti je Osvědčení o autorizaci pro 

Technologická zařízení staveb. Zadavatel od prokázání požadavku Osvědčení o autorizaci pro Pozemní 

stavby upouští s odkazem na čl. Zvláštní pravidla pro kategorii: Část B - Rekonstrukce rozvoden, 2.3.2 

Technická kvalifikace a to Poznámka 2: 

Stavební práce, které budou splňovat požadavky na posouzení osobou odborně způsobilou (vyžadující 

stavbyvedoucího pro pozemní stavby, který bude disponovat osvědčením o autorizaci podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor Pozemní stavby), 

nechá Zhotovitel posoudit v rámci plnění konkrétní veřejné zakázky (konkrétní smlouvy) na vlastní 

náklady a navrženým postupem se bude řídit. 

 

Ad3) Jedná se o individuální odpověď na dotaz dodavatele. Ano spolu s přiložením dalších dokladů a 

osvědčení (zejména osvědčení  min. § 7 vyhlášky 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v energetice), 

lze toto osvědčení použít. 

 

Ad4) Zadavatel přesně nevymezil dobu dokončení jednotlivých referenčních zakázek sloužících pro 

prokázání kvalifikace u jednotlivých pozic pracovníků. Pro prokázání referencí zadavatel uzná zakázky 

dokončené v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

 

 

V Brně dne 30. 4. 2020   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 


		2020-04-30T07:10:33+0200
	Ing. Lenka Popelková




